
ANO IV – Nº e-DOM 788 – CAMARAGIBE, PE, 19 de abril de 2024

RESOLUÇÃO Nº 002/2024
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 19/04/2024

RESOLUÇÃO Nº 002/2024.

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Camaragibe, de acordo com a Lei nº 320/2007, de 13 de abril de 2007, no uso de

suas atribuições, Considerando:

 

 

1. A apresentação da Emenda N° 202427180006, Valor: 100.000,00, Número da Programação: 260345420240001,

Funcional Programática: 224.5131.219G.0026, Situação da Programação: (Programação Enviada para Deliberação do 

Conselho), Nível de Proteção: (ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS), Tipo do Recurso: EMENDA

/Porte: GRANDE, Ente: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,CNPJ: 12.207.519/0001-24.

 

2. Nome da Unidade: ONE WAY, CNPJ: 25.011.331/0001-58, GND: Custeio, Valor Indicado: R$ 100.000,00Endereço: Rua

Imbiriba Aldeia dos Camarás N° 381 – Cep: 54789-240

 

RESOLVE:

 

1. APROVARpor unanimidade o recebimento de emenda parlamentar para Estruturação da Rede de Serviços do SUAS,

Número da Programação: 260345420240001, no valor da Programação: R$ 100.000,00 (Cem mil reais).

 

 

2. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

3. Revogam-se as disposições em contrário.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:788  – CAMARAGIBE, PE,  19/04/2024 Pagina: 1 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:788  – CAMARAGIBE, PE,  19/04/2024 Pagina: 1 de 5



 

Camaragibe/PE, 16 de abril de 2024.

 

___________________________________________________________

Karla da Paixão Correia

Presidente do CMAS-Cg

 

 

 

 

Publicado por: Simone Santos
Código Identificador: 190424012753

EXTRATO DO CONTRATO Nº 290/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº180/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 19/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 290/2023:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2023;

 

Partes: Prefeitura Municipal de Camaragibe / Secretaria Municipal de Educação, CNPJ 08.260.663./0001-57/ GUERRA E

DANTAS SERVIÇOS DE COMÉRCIO DE VESTUÁRIO LTDA, CNPJ 10.939.067/0001-40.

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA

ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMARAGIBE.

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 20.24;

AÇÃO: 2537;

DESPESA:1051;

FONTE DE RECURSO: 12

MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA: 33.90.32;

PROGRAMA: 1139;

FUNÇÃO: 12;

SUBFUNÇÃO: 1139.

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:788  – CAMARAGIBE, PE,  19/04/2024 Pagina: 2 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:788  – CAMARAGIBE, PE,  19/04/2024 Pagina: 2 de 5



VALOR GLOBAL: R$ 2.521.268,10 (dois milhões, quinhentos e vinte e um mil, duzentos e sessenta e oito reais e dez centavos).

 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, onde vai de 17 de Abril

de 2024 à 17 de Abril de 2025.

EXECUÇÃO: A Execução do contrato será de 10 (dez) meses, contados a partir da data da ordem de fornecimento.

 

DATA DE ASSINATURA: Camaragibe/PE, 17 de abril de 2024, Mauro José da Silva, Secretário Municipal de Educação e

a empresa GUERRA E DANTAS SERVIÇOS DE COMÉRCIO DE VESTUÁRIO LTDA.

 

 

 

Atenciosamente,

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação  

Publicado por: Simone Santos
Código Identificador: 190424120823

TERMO DE APOSTILHAMENTO AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 002/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 19/04/2024

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILHAMENT0

AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2023

Resumo: Trata-se de Termo de Apostilhamento que tem como objetivo ERRATA – ERRO NA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 62/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080/2022, PREGÃO ELETRÕNICO Nº 10/2022; 

Contratante: Prefeitura Municipal de Camaragibe/PE, CNPJ 08.260.663/0001-57, por intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação, Contratada: Max Big Comércio Atacadista CNPJ n° 20.081.283/0001-50 . OBJETO do presente instrumento, a Contratação

de Materiais Escolares para atender as Escolas e Anexos da Rede Municipal de Camaragibe,  com duração de 12 (doze) meses, no Valor 

Total de: R$ 345.848,70 (Trezentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos. Dotação 

Orçamentária : 20.24.12.306.1143.2538.339030.02.1079 nos termos da Lei Federal Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei n° 

10.620/2002. Data da assinatura 13 de novembro de 2023.

 

 

Camaragibe, 15 de abril de 2024.

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:788  – CAMARAGIBE, PE,  19/04/2024 Pagina: 3 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:788  – CAMARAGIBE, PE,  19/04/2024 Pagina: 3 de 5



Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação

 

Publicado por: Simone Santos
Código Identificador: 190424121729

EXTRATO AO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 177/2023
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 19/04/2024

Extrato ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº. 177/2023.

 

 

 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 004/2023;

Base Legal: § 1º, II e V do art. 57 da Lei 8.666/93;

Processo Licitatório nº: 039/2023;

Contratante: Município de Camaragibe/PE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura;

Contratada: DALL SERVIÇOS LTDA;

Objeto: O presente termo tem como objetivo a prorrogação dos prazos de vigência e execução por mais 03 (três) meses do 

Contrato Administrativo n° 177/2023, cujo objeto é a EXECUÇÃO TOTAL DAS OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO DA RUA ELIZA

CABRAL COM A FINALIDADE DE PROMOVER CONFORTO, SEGURANÇA E INCENTIVAR O COMÉRCIO LOCAL;

Valor Aditado: .

Prazo: Vigência: de 08/08/24 à 07/11/24 / Execução: de 18/04/24 à 17/07/24.

Dotação Orçamentária: Unidade: 202500 – Função: 15 – Subfunção: 451 – Programa: 1047 – Ação: 1.176 – Categoria: 4.4.90.51

- Despesa: 955;

Recurso Financeiro: Fonte 01.

 

Camaragibe/PE, 17 de Abril de 2023.

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:788  – CAMARAGIBE, PE,  19/04/2024 Pagina: 4 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:788  – CAMARAGIBE, PE,  19/04/2024 Pagina: 4 de 5



Alexandra West

Secretária de Infraestrutura

 

 

Publicado por: Simone Santos
Código Identificador: 190424032458

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:788  – CAMARAGIBE, PE,  19/04/2024 Pagina: 5 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:788  – CAMARAGIBE, PE,  19/04/2024 Pagina: 5 de 5


